30.03.2021 195

В соответствии с пунктом 11 статьи 9.2 Федерального закона от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3 Федерального

закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О

порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к

категории особо ценного движимого имущества»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо

ценного движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений на территории Суксунского городского округа.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации Суксунского муниципального района от

23.12.2010 № 230 «О порядке определения видов особо ценного движимого

имущества муниципального автономного учреждения или муниципального

бюджетного учреждения и перечней особо ценного движимого имущества

муниципального автономного учреждения»;

постановление Администрации муниципального образования

«Суксунское городское поселение» от 27.12.2010 № 431 «О порядке

определения видов особо ценного движимого имущества муниципального

автономного учреждения или муниципального бюджетного учреждения и

перечней особо ценного движимого имущества муниципального автономного

учреждения».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на

официальном сайте Суксунского городского округа.

Об утверждении Порядка
определения видов и перечней
особо ценного движимого
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений на территории
Суксунского городского
округа

consultantplus://offline/ref=9842A962D749612B6430DB92651E37104231459A7B306ECB83C8694CBA7EF0E34074BE4856DEAD4D8C54294CF43E548C2D8560336Cz8c1F
consultantplus://offline/ref=9842A962D749612B6430DB92651E37104337409A75306ECB83C8694CBA7EF0E34074BE4B50D0F24899457143F0264A8D32996231z6cFF
consultantplus://offline/ref=9842A962D749612B6430DB92651E3710403644927B376ECB83C8694CBA7EF0E34074BE4B52DBA618DF1B2810B26D478E2A8562327082D12EzBcDF

2

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа        П.Г. Третьяков

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации Суксунского

городского округа

от 30.03.2021 № 195

Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений на

территории Суксунского городского округа

1. Настоящий Порядок определения видов и перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

на территории Суксунского городского округа (далее по тексту - Порядок)

разработан в целях определения видов особо ценного движимого имущества

муниципального бюджетного или муниципального автономного учреждения и

определения перечня особо ценного движимого имущества (далее - Перечень)

автономных муниципальных учреждений, которые созданы на базе имущества,

находящегося в муниципальной собственности Суксунского городского округа

Пермского края.

2. Муниципальный орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения, в

отношении особо ценного движимого имущества:

муниципального автономного учреждения – определяет виды и (или)

перечни;

муниципального бюджетного учреждения – определяет виды.

3. В состав особо ценного движимого имущества муниципального

бюджетного или автономного учреждения подлежат включению следующие

виды движимого имущества:

3.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50,0

тыс. рублей;

3.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не

превышает 50,0 тыс. рублей, без которого осуществление муниципальным

бюджетным или муниципальным автономным учреждением предусмотренных

его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и

(или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого

имущества;

3.3. Движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в

специальном порядке, установленном законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

4. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального

автономного учреждения утверждается Постановлением (Приказом) органа,

2

осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального

автономного учреждения. Перечень оформляется по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку и подлежит обязательному согласованию

с Управлением имущественных отношений и градостроительства

Администрации Суксунского городского округа Пермского края.

5. Исключение имущества из особо ценного движимого имущества

оформляется в виде перечня имущества и утверждается Постановлением

(Приказом) органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

муниципального автономного или бюджетного учреждения по согласованию с

Управлением имущественных отношений и градостроительства

Администрации Суксунского городского округа Пермского края.

Перечень оформляется по форме согласно приложению 2 к настоящему

Порядку.

6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется

автономным или бюджетным учреждениями на основании сведений

бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании

объекта, отнесенного в соответствии с настоящим Порядком к особо ценному

движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном)

номере (при его наличии).

consultantplus://offline/ref=A3BD778108631A56AC0E1E73E96412AB925AFEEA69A01E1CEE08A64A1383262B3F9967CC56249066666C152FBA8B72ACA4D30B4843D759E5B1857D74WDC2J
consultantplus://offline/ref=A3BD778108631A56AC0E1E73E96412AB925AFEEA69A01E1CEE08A64A1383262B3F9967CC56249066666C152EB38B72ACA4D30B4843D759E5B1857D74WDC2J

Приложение 1

к постановлению

Администрации Суксунского

городского округа

от 30.03.2021 № 195

Перечень

особо ценного движимого имущества

____________________________________________________

(наименование автономного учреждения)

 №

п/п

Наименование и

характеристика

имущества

Инвентарный

номер

Год

выпуска

имущества

Балансовая

стоимость,

(руб.)

Остаточная

стоимость,

(руб.)

Приложение 2

к постановлению

Администрации Суксунского

городского округа

от 30.03.2021 № 195

Перечень

особо ценного движимого имущества

____________________________________________________

(наименование автономного учреждения)

№

п/п

Наименование и

характеристика

имущества

Инвентар

ный

номер

Год

выпуска

имущест

ва

Балансовая

стоимость,

(руб.)

Остаточная

стоимость,

(руб.)

Состояние

имущества